

ندای اسلام در قلب امریکا

تأسیس مرکز اسلامی در نیوجرسی

ایالت نیوجرسی در منطقه شمال شرقی ایالات متحده امریکا واقع شده و از پرجمعیت ترین و صنعتی ترین ایالات این کشور بشمار میرود و در آن صنایع مختلف و شرکت های بزرگ تجارتي قرار دارد. علاوه بر این، تعداد فراوانی از دانشکده ها و دانشگاه ها مشهور مانند دانشگاه (برنتون) که یکی از با سابقه ترین دانشگاه های ایالات متحده امریکاست، در این ایالت است.

همچنین ایالت نیوجرسی، در نزدیکی شهرهای بزرگ و پرجمعیتی مانند نیویورک و (فیلادلفیا) قرار گرفته است. بواسطه آنکه این ایالت در نزدیکی ساحل اقیانوس اطلس واقع شده و دارای اهمیت و مرکزیت صنعتی، تجاری و علمی میباشد گروه های بزرگی از مسلمانان را که از مهاجران خاورمیانه و آسیا و اروپا و برخی دیگر از کشورها هستند، بسوی خود جذب کرده

است.

علاوه بر آنان، تعداد بزرگی از مسلمانان سیاه پوست در شهرهای مختلف این ایالت، سکونت دارند. افزایش تعداد مسلمانان در این منطقه طی سال های گذشته چشمگیر بوده است و انتظار میرود تعداد آنان در طی سال های آینده به طور مستمر در افزایش باشد و این خود از آینده درخشان مسلمانان در این ایالت نویسی شد.

تأسیس انجمن اسلامی

این افزایش چشمگیر تعداد اقلیت های اسلامی در قلب این ایالت، گروهی از مسلمانان فعال و پرشور را واداشت تا یک مرکز اسلامی در این منطقه، تأسیس نمایند تا وسیله تشکیل و همبستگی بیشتر مسلمانان بوده و در برتو آن عقائد و آداب و رسوم مذهبی اقلیت مسلمان حفظ شود و بتواند شعائر دینی خود را حفظ نموده مکتب خود

و امرعی نمایند و بارزهای دینی معنوی خویش پای بند بوده و فرزندان خود را بر اساس تعالیم اسلام پرورش دهند تا حامل این رسالت برای نسل های آینده باشند تذکر این نکته شایسته است که اکثر مسلمانان این منطقه از ناسبکی و فرهنگ عالی برخوردارند و از دارندگان مشاغل پزشکی، مهندسی و بازرگانی هستند و تعداد قابل توجهی از آنان را، دانشجویان مسلمانی که در دانشگاه ها و مراکز علمی این ایالت به تحصیل اشتغال دارند، تشکیل می دهند.

بر اساس این نیاز ضرورت بود که در تاریخ (۱۹۷۵ م) یک انجمن اسلامی خیره به نام «انجمن اسلامی مرکز نیوجرسی» تأسیس گردید. عضویت در این انجمن برای هر مسلمانی بدون توجه به نژاد و رنگ و ملیت او آزاد است، بلکه همه اجرائی که زیر نظر هیئت مشیره انجمن، انتخاب شده است، براداره و توجیه انجمن، سفارت می کند.

اهدافها و برنامه های انجمن

اهدافهای اساسی انجمن مربوطه قرار بر است:

- ۱- گسترش تبلیغ در میان اقلیت های مسلمان تا از آئین و عقیده خود پیروی نموده به شعائر و آداب و رسوم خود که از مکتب اسلام، نشأت می گیرد پای بند باشند.
- ۲- پرورش کودکان و جوانان مسلمان

بر اساس تعالیم اسلام، تأدراجامه امریکا و آموزش های مادی حاکم بر آن مضمون نشوند.

- ۳- برقراری تماس مابین اقلیت مسلمان و گروه های غیر اسلامی.
- ۴- همکاری با کلیه سازمان ها و انجمن های اسلامی در ابالت های دیگر و کوشش برای ایجاد هم بستگی میان همه ی مسلمانان.
- ۵- کوشش برای ایجاد ارتباط بیشتر میان این اقلیت مسلمان و مسلمانان کشور.

های شرعی

احداث مسجد

به منظور رسیدن به هدف هایی که گفته شد، و با توجه به نیاز شدیدی مسلمانان انجمن اسلامی در صدد ساختمان مسجدی برآمد چون تاکنون مسجدی در این منطقه وجود نداشت، به همین منظور، انجمن، قطعه زمینی را برای احداث یک مسجد بزرگ با تمام تأسیسات فرعی آن خریداری کرد تا بایگانه تبلیغ آئین اسلام در این ایالت باشد مساحت این زمین عهتکار است و مابین شهر برنتون و بزرگ راه شماره ۱۰ واقع شده است که اکثر افراد اقلیت اسلامی در شهرهای اطراف آن سکونت دارند همچنین این زمین در نزدیکی دو دانشگاه مشهور (برنتون) و (رتجرز) واقع شده است که تعداد زیادی از دانشجویان مسلمان در آنها، درس می خوانند و بطور است خدا با تأسیس این مسجد، در فعالیت های اسلامی

خود را در اعیاد اسلامی و مناسبت‌های دیگر در یکی از سالن‌های دانشکده در تهرزه برپا می‌سازد، این انجمن تاکنون برنامه‌های زیر را اجرا کرده است:

۱- تأسیس مدرسه اسلامی به منظور تحصیل کودکان و جوانان مسلمان که پیش از صد نفر کودک در پنج کلاس تحصیل می‌کنند و در آن، زبان عربی، اصول عقاید و تاریخ اسلامی تدریس می‌شود.

۲- تشکیل جلسات ویژه برای بزرگان سالن که در آن قرآن و حدیث و تاریخ اسلام تدریس می‌گردد و کنفرانس‌های دیگری نیز پیرامون موضوعات مختلف برگزار می‌گردد که موجب هبستگی عریچه بیشتر مسلمانان می‌شود.

۳- اقامه نماز عید قربان و عید فطر و نماز

۴- جمع آوری و توزیع زکات بر اساس

۵- انتشار مجله فصلی (سماه بکبار)

و مقالات دینی تاریخی و فرهنگی سومند

۶- ارائه خدمات دینی در زمینه‌های

اجتماعی مانند ازدواج با مراسم عزاداری...

۷- ترجمه و تلخیص از اخبار العالم -

(الاسلامی - شماره ۶۸۹)



انجمن و نشر و تبلیغ اسلام و برپائی شعار اسلامی شرکت خواهند جست.

عملیات اندازه‌گیری مساحت و تنظیم نقشه و تهیه ماکت ساختمان، تکمیل و به‌مقامات مربوطه ارائه و پروانه ساختمان اخذ شده است. میزان هزینه ساختمان این مرکز بزرگ اسلامی در حدود یک میلیون دلار تخمین زده شده است. تاکنون پول زمین تماماً پرداخت شده و از هزینه ساختمان مسجد تاکنون ۲۲۵ هزار دلار جمع آوری شده و امید است با همکاری عموم مسلمانان آئینه هزینه ساختمان نیز، تأمین گردد.

این مرکز اسلامی شامل بخش‌های زیر خواهد بود:

۱- یک مسجد بزرگ.

۲- مدرسه‌ای برای کودکان و جوانان مسلمان.

۳- سالن بزرگ اجتماعات.

۴- کتابخانه و بسته به مسجد.

۵- غسل‌خانه.

۶- محل اقامت امام مسجد.

۷- محل ویژه اجتماع بانوان

علاوه بر این‌ها، طبقه پائین ساختمان

بیزبه و وضوخانه و انبار و سایر نیازمندی‌ها

اختصاص خواهد یافت

فعالیت‌های انجمن اسلامی

نیوجرسی

این انجمن از بدو تأسیس تاکنون به فعالیت‌های اسلامی ادامه می‌دهد و اجتماعات